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Subjekti

Nr. NIPT

Adresa

Drejtori i shkollés




Tel/Cel

Fax

E-mail

Lloji Aktivitetit

Arsyeja e inspektimit

Né& zbatim t& Ligjit nr. 69, daté 21.06.2012, “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar n& Republikén e Shqipérisé”, i

ndryshuar, VKM nr. 99, daté 27.02.2019 “Pér krijimin, mé&nyrén e organizimit e t¢ funksionimit t& Drejtorisé sé

Pérgjithshme t€ Arsimit Parauniversitar”, i ndryshuar, Rregullores pér funksionimin e institucioneve arsimore

parauniversitare né Republikén e Shqipéris€, miratuar me urdhrin nr. 31, daté 28.01.2020, Udhézimit nr. 22, daté

13.11.2023. “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér emérimin, uljen né detyré, pezullimin dhe shkarkimin e

drejtorit dhe néndrejtorit t& institucionit publik arsimor parauniversitar”, i ndryshuar si dhe urdhrit nr. 153, daté 17.04.2025,

"P&r miratimin e rregullores "P&r pércaktimin e metodave t€ brendshme t& punés dhe sjelljes sé personelit t& Agjencisé

Kombétare té Arsimit Parauniversitar".

Nr L. . Vlerésimi(Po/Jo/
Baza Ligjore Pyetje Komente
Nuk Aplikohet)
Gérma a, Pika 2, Neni | A e ka njoftuar drejtori i IPAP-sé, zyrtarisht
1 1, Kreu I, Udhézimi nr. | ZVAP-né pér vendin e liré t&€ punés,
|22, daté 13.11.2023, i | menjéheré nga krijimi i vendit t& liré pér
ndryshuar. néndrejtor?
Gérma b, Pika 2, Neni . . .
o A e ka shpallur ZVAP-ja, vendin e lir¢ t&
1, Kreu I, Udhézimi nr. . .
2. .| punés pér néndrejtor, menjéheré nga
22, daté 13.11.2023, i e
njoftimi 1 drejtorit t& I[P AP-s&?
ndryshuar.
. i .| A éshté shpallur vendi i lir€ pér néndrejtor t&
Gérma c, Pika 2, Neni
e IPAP-sé, né fagen zyrtare t&€ ZVAP-s&, né
1, Kreu I, Udhézimi nr. . Lo
3. . .| kéndin e njoftimeve t& ZVAP-sé& dhe né
22, daté 13.11.2023, i . o »
kéndin e njoftimeve t& IP AP-s&, pér t& cilin
ndryshuar. ) ) ) )
béhet shpallja ¢ vendit té liré pér néndrejtor?
Gérma a, Pika 3, Neni | A i pérmban shpallja e vendit t& lir€ t&€ punés
4 1, Kreu I, Udh&zimi nr. | pér néndrejtor, kushtet q& duhet té plotésojé
|22, daté 13.11.2023, i | kandidati pér t& aplikuar pér vendin e liré
ndryshuar. pér drejtor apo néndrejtor t& IP AP-s&?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Gérma b, Pika 3, Neni
1, Kreu I, Udhézimi nr.

A pérmban shpallja e vendit té liré t& punés

5. .| pér néndrejtor, dokumentacionin, ményrén
22, daté 13.11.2023, i . . ..
dhe afatin e dorézimit t& tij?
ndryshuar.
Gérma c, Pika 3, Neni | A pérmban shpallja e vendit t& liré t& punés
6 1, Kreu I, Udhézimi nr. | pér néndrejtor, datén e shpalljes sé&
|22, daté 13.11.2023, i | rezultateve t& verifikimit paraprak té
ndryshuar. dokumentacionit?
Gérma d, Pika 3, Neni | A pérmban shpallja e vendit t& liré t& punés
- 1, Kreu I, Udhézimi nr. | pér néndrejtor, afatin e plotésimit t&
"122, dat& 13.11.2023, i | dokumentacionit pas verifikimit paraprak té
ndryshuar. tij?
Gérma e, Pika 3, Neni | A pérmban shpallja e vendit t& liré t& punés
3 1, Kreu I, Udhézimi nr. | pér néndrejtor, fushat e njohurive dhe
) 22, dat€ 13.11.2023, 1 | aftésité mbi té cilat do t& zhvillohet intervista
ndryshuar. e strukturuar?
Gérma f, Pika 3, Neni | A pérmban shpallja e vendit té liré t& punés
9 1, Kreu I, Udhézimi nr. | pér néndrejtor, datén e daljes sé& rezultateve
) 22, daté 13.11.2023, i | t&€ konkurrimit dhe ményrén e komunikimit
ndryshuar. té tyre?
Gérma g, Pika 3, Neni ) . .
8 o A pérmban shpallja e vendit té liré t& punés
1, Kreu I, Udhézimi nr. . .
10. | pér néndrejtor t& drejtén dhe afatet e
22, daté 13.11.2023, i .. -
ankimit pér ¢do fazé t& konkurrimit?
ndryshuar.
Neni 57, Kreu IX, Ligji | A e zotéron kandidati pér néndrejtor i
69/2012, i ndryshuar IP AP-s¢ arsimimin si mésues, sipas
1 dhe gérma a, Neni 2, pércaktimeve né nenin 57, té ligjit nr.
" | Kreu I, Udhézimi nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor
22, daté 13.11.2023, i | parauniversitar né Republikén e Shqipérisé”,
ndryshuar. té ndryshuar?
Pika 3, neni 55, Kreu
IX, Ligji 69/2012, i . L
g A e zotéron kandidati pér néndrejtor i
ndyshuar dhe gérma b, . o ) .
) IP AP-sé¢, kategoring “Mésues i kualifikuar”,
12. | Neni 2, Kreu I, L. .
o me vlerésim jo mé pak se “Miré&” né
Udhézimi nr. 22, daté L .
) kualifikimin e fundit?
13.11.2023, i
ndryshuar.
Gérma c, Neni 2, Kreu
13 I, Udhézimi nr. 22, A nuk ka patur kandidati pér néndrejtor i

daté 13.11.2023, i

ndryshuar.

IP AP-sé& masé disiplinore né fuqi?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

14.

Pika 3, neni 55, Kreu
IX, Ligji 69/2012, i
ndyshuar dhe gérma d,
Neni 2, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i

ndryshuar.

A &shté i certifikuar kandidati pér néndrejtor
1 IPAP-s€, nga Shkolla e Drejtoréve pas
pérfundimit me sukses t& trajnimit té
detyrueshém pérgatitor, pér drejtimin e

institucionit arsimor parauniversitar?

15.

Pika 3, neni 55, Kreu
IX, Ligji 69/2012, i
ndyshuar dhe pika 2,
neni 13, Kreu II1,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i

ndryshuar.

A &shté eméruar kandidati fitues
pérkohésisht nga titullari i IP AP pér njé
periudhé njévjecare, né rastet kur asnjé nga
kandidatét nuk plot&€sojné kushtin e pajisjes
me certifikatén e drejtuesit t& institucionit
arsimor parauniversitar, por me kushtin qé
kandidati t€ jeté pranuar né shkollén e

drejtoréve?

16.

Gérma a, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit p&r
pozicionin néndrejtorit né IPAP,
jetéshkrimin (sipas modelit t& pércaktuar né
shtojcén nr. 1, bashkélidhur kétij udhézimi)?

17.

Gérma b, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit pér
pozicionin e néndrejtorit né€ IP AP, kopjen e

librezés sé punés?

18.

Gérma c, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit pér
pozicionin e néndrejtorit né€ IP AP, kopjen e
dokumentit t& identitetit (ID)?

19.

Gérma d, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i

ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit p&r
pozicionin ¢ néndrejtorit né IPAP, tabelén
me t& dhénat pér aplikantin (sipas modelit t&
pércaktuar né shtojcén nr. 5, bashké&lidhur
kétij udhézimi)?

20.

Gérma e, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit pér
pozicionin e néndrejtorit né IPAP,
certifikatén e drejtuesit t& IP AP-s&?

21.

Gérma f, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i

ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit p&r
pozicionin ¢ néndrejtorit né IPAP,
vetédeklarimin e gjendjes gjyqésore (sipas
modelit t&€ pércaktuar né shtojcén nr. 2,
bashkélidhur kétij udhézimi)?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

22,

Gérma g, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit pér
pozicionin e néndrejtorit né IPAP,
vértetimin nga institucioni ku punon, qé nuk

ka masé disiplinore né fuqi?

23.

Gérma h, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit pér
pozicionin e néndrejtorit né IPAP,
deklaratén pér verifikimin e vértetésis€ sé
dokumenteve té paraqitura nga kandidati

sipas shtojcés &, t& kétij udh&zimi?

24,

Gérma i, Pika 1, Neni

3, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A e pérmban dokumentacioni i aplikimit pér
pozicionin e néndrejtorit né IPAP,
deklaratén e konfliktit t& interesit me
punonjésit arsimoré t& [P AP-sé&
(bashké&short/bashkéshorte, prind,
vélla/motér, fémijé né moshé& madhore,
prindér t& bashké&shortit/bashkéshortes),
sipas modelit t& p&rcaktuar né shtojcén nr.
3, bashkélidhur kétij udh&zimi?

25.

Pika 2, Neni 3, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i

ndryshuar.

A &shté dorézuar dokumentacioni i
mésipérm népérmjet shérbimit postar ose né
rrug elektronike né IP AP pér kandidatin

pér néndrejtor?

26.

Pika 2, Neni 3, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i

ndryshuar.

A &shté kryer dorézimi i dokumentacionit jo
mé voné se dhjeté dité pas shpalljes sé
njoftimit t& vendit t& liré (né fagen
elektronike zyrtare t& ZVAP-s€ ) pér
néndrejtor t& [P AP-s&?

27.

Pika 2, Neni 55, Ligji
69/2012, i ndryshuar
dhe pika 1, Neni 5,
Kreu I, Udhézimi nr.
22, daté 13.11.2023, i

ndryshuar.

A &shté ngritur Komisioni i shqyrtimit dhe i
vlerésimit t& dokumentacionit t¢ aplikimit t&
kandidatéve pér pozicionin e néndrejtorit t&
IP AP-sé, né vijim “Komisioni”, nga drejtori
i IPAP-s€, n€ pérputhje me parashikimet e
pik&s 2, t& nenit 55, t& ligjit nr. 69/2012, t&
ndryshuar?

28.

Gérma a, Pika 1, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka né pérbérje Komisioni kryetarin e
bordit t& IP AP-s&?

29.

Gérma b, Pika 1, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka né pérbérje Komisioni kryetarin e
késhillit t& prindérve t& [P AP-s&?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

30.

Gérma c, Pika 1, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka né pérbérje Komisioni dy mésues té
IPAP-s&?

31.

Gérma d, Pika 1, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka né pérbérje Komisioni njé pérfaqésues
1 ZVAP-s8?

32.

Pika 2, Neni 5, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A e ka drejtuar Komisionin e Vlerésimit
njéri prej 2 (dy) mésuesve, me pérvojén mé
t& gjaté né até IPAP?

33.

Pika 3, Neni 5, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A &shté caktuar pérfaqésuesi i ZVAP-sg,
nga drejtori i institucionit vendor pérgjegjés
pér arsimin parauniversitar qé€ ka né
juridiksion IP AP-né& pér t€ cilén zhvillohet

procedura e konkurrimit?

34.

Pika 4, Neni 5, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka zgjedhur Ké&shilli i mésuesve té [PAP-
s€ si anétaré t¢ Komisionit, dy mésues, t&
pérzgjedhur me votim t& fshehté, me

shumicé t&€ thjeshté votash?

35.

Pika 5, Neni 5, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A nuk jang anétarét e Komisionit n¢ konflikt
interesi me aplikantin, né kuptim té&
legjislacionit né fuqi pér parandalimin e
konfliktit t& interesit?

36.

Pika 5, Neni 5, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A kané plotésuar anétarét, n€ mbledhjen e
paré t&€ Komisionit, deklaratén e konfliktit t&
interesit, sipas shtojcés 4, bashkélidhur kétij

udhézimi?

37.

Pika 6, Neni 5, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka njoftuar drejtori i [P AP-s&, zyrtarisht
anétarét e Komisionit pér kohén dhe vendin
e zhvillimit t&¢ mbledhjes sé& tij?

38.

Pika 7, Neni 5, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A jang ftuar t€ marrin pjesé¢ n€ mbledhjet e
Komisionit pa t& drejté vote edhe
pérfagésues t& sindikatave t&€ mésuesve, té
cilat kan¢ nénshkruar kontratén kolektive

me ministring pérgjegjése pér arsimin?

39.

Pika 8, Neni 5, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A &shté mbledhur Komisioni né mjediset e
IPAP-s&, jo mé voné se tri dit€ pune pas
pérfundimit t& afatit t& dorézimit t&
dokumentacionit t& aplikimit pér néndrejtor
té IPAP-s¢ dhe kur kané gené t€ pranishém

shumica e anétaréve té tij?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

40.

Gérma a, Pika 9, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka béré Komisioni shqyrtimin paraprak t&
dokumentacionit t& paraqitur n¢ dosjen e
aplikimit, brenda 2 (dy) ditéve pune nga
mbledhja e Komisionit, sipas shtojcave 1
dhe 5, bashkélidhur kétij udhézimi?

41.

Gérma b, Pika 9, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka njoftuar Komisioni me shkrim/e-mail
aplikantét pér manggsité e konstatuara né

dokumentacion?

42.

Gérma b, Pika 9, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka bér€ aplikanti plotésimin e
dokumentacionit brenda tri ditéve pune nga

data e njoftimit?

43.

Gérma c, Pika 9, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka listuar Komisioni pas pérfundimit t&
afatit, sipas shkronjés “b” t& késaj pike,
aplikantét t€ cilét kané dokumentacionin e
ploté dhe té sakté si dhe a ka vlerésuar me
piké aplikantét e pranuar, kandidaté pér
néndrejtor t& IP AP-s&, sipas modelit t&
pércaktuar né shtojcén 6, bashkélidhur kétij
udhé&zimi, brenda dy dit&ve pune nga listimi

i aplikantéve?

44,

Gérma d, Pika 9, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i

ndryshuar.

A ka realizuar Komisioni intervistén e
strukturuar me secilin kandidat pér fushat e
njohurive dhe aftésité pér drejtimin e

mstitucionit?

45.

Gérma d, Pika 9, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, 1

ndryshuar.

A e ka vlerésuar ¢do anétar i Komisionit
intervistén me piké nga 1 né 10, brenda njé

dite pune?

46.

Gérma e, Pika 9, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, 1

ndryshuar.

A ka hartuar Komisioni tabelat e pikéve dhe
a 1 ka renditur kandidatét sipas shumés s¢&

pérgjithshme t& pikéve, né rendin zbrités?

47.

Gérma f, Pika 9, Neni

5, Kreu I, Udhézimi nr.

22, daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka shpallur Komisioni, né¢ kéndin e
njoftimeve t& IP AP-s&, brenda tri ditéve
pune, pas pérfundimit t& intervistave, tabelat
e pikéve totale t& secilit kandidat, sipas
shtojcés 7, bashkélidhur kétij udhézimi?

48.

Pika 10, Neni 5, Kreu
I, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i

ndryshuar.

A 1u €shté dhéné e drejta kandidatéve t&
paragesin ankim me shkrim para Komisionit
brenda tri ditéve pune nga shpallja e

rezultateve t& konkurrimit?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

49.

Pika 10, Neni 5, Kreu
I, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka shqgyrtuar Komisioni ankesat brenda

njé dite pune?

50.

Pika 11, Neni 5, Kreu
I, Udh&zimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ika dorézuar Kryetari i Komisionit
drejtorit t& IP AP-s&, dosjet e aplikimit dhe
vlerésimet me piké pér dy kandidatét me mé

shumé pik&?

51.

Pika 11, Neni 5, Kreu
I, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A jané ruajtur kopjet e kétyre dokumenteve
dhe dosjet e aplikantéve té tjeré, n€ arkivin
e institucionit, n& pérputhje me afatet
kohore té parashikuara né legjislacionin né

fuqi pér arkivat?

52.

Pika 1, Neni 7, Kreu I,
Udhé&zimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A e ka shqyrtuar drejtori i [PAP-sé¢,
dokumentacionin e Komisionit dhe a e ka
kthyer at€, vetém nése ka konstatuar

parregullsi t€ natyrés teknike?

53.

Pika 2, Neni 7, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka intervistuar drejtori i IPAP-s€, dy
kandidatét, brenda tri ditéve pune pas
shqyrtimit t& dokumentacionit t& dorézuar

nga Komisioni?

54.

Pika 3, Neni 7, Kreu I,
Udhé&zimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A jané dokumentuar intervistat nga sekretari
1 institucionit ose nga njé mésues i ngarkuar
nga drejtori i IPAP-s¢ dhe a jané arkivuar
né€ IP AP né pérputhje me afatet kohore té
parashikuara né legjislacionin n€ fuqi pér

arkivat?

55.

Pika 4, Neni 7, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A e ka shpallur drejtori i IPAP-sé vendimin
pér kandidatin fitues pér pozicionin e
néndrejtorit t& [P AP-s€, brenda tri dit€ve
pune nga realizimi i intervistés me
kandidatét?

56.

Pika 5, Neni 7, Kreu I,
Udhé&zimi nr. 22, daté
13.11.2023, i

ndryshuar.

A ka paragqitur kandidati jofitues ankes€ né&
ZVAP brenda tri ditéve pune nga shpallja e
kandidatit fitues?

57.

Pika 6, Neni 7, Kreu I,
Udhé&zimi nr. 22, daté
13.11.2023, i

ndryshuar.

A e ka shqyrtuar drejtori i ZVAP-sé
ankesén dhe a e ka dhéné pérgjigjen brenda
tri dit€ve pune, pas pérfundimit t€ afatit pér

ankim?

58.

Pika 7, Neni 7, Kreu I,
Udhé&zimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A e ka béré drejtori i IPAP-sé emérimin e
néndrejtorit t& [P AP-s&?
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59.

Pika 7, Neni 7, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A 1 éshté komunikuar vendimi 1 emérimit

zyrtarisht néndrejtorit t&€ sapoeméruar?

60.

Pika 8, Neni 7, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A nuk bén pjes€ néndrejtori i IP AP-s€ pas
emérimit né€ forumet drejtuese t& partive
politike?

61.

Pika 2, Neni 9, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A e ka rishpallur drejtori i [PAP-s&, vendin
e liré pér néndrejtor sipas procedurés s¢
mésipérme, né rastet kur nuk jané paraqitur
aplikanté pér néndrejtor ose ka vetém njé
aplikant?

62.

Pika 3, Neni 9, Kreu I,
Udhézimi nr. 22, daté
13.11.2023, i
ndryshuar.

A jané veguar dy kandidatét pér néndrejtor
qé kané marré mé shumé piké né intervistén
e strukturuar pérpara Komisionit, kur ka
patur mé shumé se dy kandidaté me numér

té nj&jté pik&sh?

63.

Pika 1, Neni 10, Kreu
II, Udh&zimi nr. 22,
daté 13.11.2023, 1

ndryshuar.

A ka mbaruar marrédhénia e punés pér
néndrejtorin e IPAP-s&, kur &shté
konstatuar njéri nga rastet e parashikuara né
shkronjén “¢” t& pikés 5 dhe shkronjén “¢”
t& pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr. 69/2012, i
ndryshuar?

64.

Pika 2, Neni 10, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka pérfunduar né ¢do rast marrédhénia e
punés, kur &shté konstatuar se néndrejtori
&shté 1 regjistruar n€ Regjistrin Kombétar té
té Dénuarve pér Krime Seksuale ose kur
gshté dénuar me vendim penal t& formés sé
preré, pér kryerjen e njé vepre penale, q&,
pér shkak t& natyrés s€ veprés sé kryer,
diskrediton pozitén dhe figurén e punonjésit
arsimor ose démton réndé besimin e
publikut né sistemin arsimor, pavarésisht
nése &shté rehabilituar sipas parashikimeve
té Kodit Penal?

65.

Pika 5, Neni 11, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka filluar drejtori i IP AP-sé procedurén
pér shkarkim t& néndrejtorit duke respektuar
Kodin e Punés dhe Kodin e Procedurave
Administrative, né rastet e parashikuara né
nénpikat “i” “ii”, “iii”” dhe “v”, t& shkronjés
“c” t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr.
69/2012, t€ ndryshuar?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

66.

Pika 6, Neni 11, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, 1

ndryshuar.

A &shté ndjekur procedura e parashikuar né
nénpikén “iv”’ t€ shkronjés “c” t& pikés 6, t&
nenit 55, té ligjit nr. 69/2012, t€ ndryshuar,
né rast se €shté konstatuar g€ pas emérimit,
néndrejtori i IPAP-sé€ bén pjesé né forumet

drejtuese té partive politike?

67.

Pika 7, Neni 11, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, 1

ndryshuar.

A ié&shté dhéné e drejta néndrejtorit t&
IPAP-sg, t&é dégjohet nga titullari i
institucionit para se t&€ merret vendimi i
shkarkimit t& tij?

68.

Pika 7, Neni 11, Kreu
II, Udhé&zimi nr. 22,
daté 13.11.2023

A éshté dokumentuar dhe arkivuar seanca
dégjimore?

69.

Pika 8, Neni 11, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A &shté ruajtur né arkivin e institucionit, né
pérputhje me afatet kohore t& parashikuara
né legjislacionin né fuqi pér arkivat, vendimi
1 drejtorit t& IP AP-s€ pér pezullimin dhe/ose
shkarkimin e néndrejtorit t& [P AP-s&?

70.

Pika 4, Neni 12, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i

ndryshuar.

A ¢&shté marré masa e uljes n€ detyré t&
néndrejtorit nga titullari i IPAP-s¢, dhe a e
ka referuar menjéheré€ né institucionin
arsimor vendor pérgjegjés pér arsimin
parauniversitar, pér kalimin e tij né
pozicionin mésues né profilin e tij, brenda t&
njéjtit institucion arsimor ose né institucionin
arsimor mé té afért, brenda sé nj&jtés
ZVAP, né rastet kur pas vler€simit vjetor t&
performancés sé néndrejtorit né detyré i
IPAP-sé, ai ka rezultuar me performancg jo
té kénaqshme?

71.

Pika 4, Neni 12, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A 1é&shté dhéné e drejta pér t’u dégjuar,
néndrejtorit né detyré té IP AP-sé, pérpara

martjes s€ masés sé uljes n¢ detyre?

72.

Pika 6, Neni 12, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A ka kaluar néndrejtori né pozicionin e
punés si mésues, né institucionet arsimore
parauniversitare me njé néndrejtor, n€ qofté
se &shté ulur numri i nxénésve nén normén
e pércaktuar né aktet ligjore dhe nénligjore
né fuqi?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

73.

Pika 6, Neni 12, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A &shté suprimuar pozicioni i punés pér njé
néndrejtor dhe a kané vijuar procedurat e
uljes n€ detyré pér njérin nga néndrejtorét
duke vlerésuar dokumentacionin e tyre sipas
pércaktimeve t& shtojcés nr. 6, t& kétij
udhézimi, né rastet kur n& IAP-né publike
q¢é ka m& shumé se njé néndrejtor, &shté
ulur numri i nxénésve nén parashikimet

ligjore né fuqi?

74.

Pika 6, Neni 12, Kreu
II, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, 1

ndryshuar.

A ka kaluar néndrejtori me mé pak piké né
pozicionin ¢ punés si mésues né profilin e
tij, brenda t& nj&jtit institucion arsimor ose
né mstitucionin arsimor mé té afért, brenda
s€ nj&jtés ZVAP?

75.

Pika 2, Neni 13, Kreu
111, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, 1

ndryshuar.

A &shté eméruar pérkohésisht kandidati
fitues nga titullari i [AP-s& pér néndrejtorin
pér njé periudhé njévjecare, né rastet kur
nuk kané plotésuar kushtin sipas shkronjés
“d”, t& nenit 2, kreut I, t& kétij udhézimi?

76.

Pika 2, Neni 13, Kreu
111, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i
ndryshuar.

A &shté rishpallur procedura pér
pérzgjedhjen e néndrejtorit t& IAP-s&, sipas
kreut I, t& ké&tij Udhézimi, pas pérfundimit

t& periudhés sé mésipérme?

77.

Pika 3, Neni 13, Kreu
111, Udhézimi nr. 22,
daté 13.11.2023, i

ndryshuar.

A kané aplikuar néndrejtorét né detyré, pér
vijimin e detyrés, pérveg kritereve t&
pércaktuara né€ shkronjat “a”, “b” dhe “c”,
té nenit 2, t& kreut I, t& kétij udhézimi, pér
t’u pranuar pér t€ kryer trajnimin e
detyrueshém pérgatitor dhe certifikimin nga

shkolla e drejtoréve?

INSPEKTORKET




